
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 981.308,4 EUR.
Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.261,68 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1816/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 09:45 horas.

Suministro de diferentes materiales diversos para el servicio de obras de construcción y mantenimiento con
medios propios. Ayuntamiento de Gáldar

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
14200000 - Arena y arcilla.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FNYrGv5yKbzAq95uGTrDQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galdar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e%2FNYrGv5yKbzAq95uGTrDQ%3D%3D
http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casas Consistoriales

Dirección Postal

Plaza de Santiago, 1
(35460) Gáldar España

Apertura documentación administrativa y
criterios cuantificables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 10:00 horas
Hora oficial canaria

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 17:00
Observaciones: Hora oficial plataforma de contratación
del sector público

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2024 a las 17:00

Dirección Postal

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España

Teléfono +034 928880050
Fax +034 928550394
Correo Electrónico secretaria@galdar.es

Capitán Quesada, 29
(35460) Gáldar España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 14/02/2024



Valor estimado del contrato 560.747,65 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.149,53 EUR.
Clasificación CPV

14000000 - Productos de la minería, de metales de base
y productos afines.

Clasificación CPV
14200000 - Arena y arcilla.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras,
elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro de diferentes materiales diversos para el servicio de obras de construcción
y mantenimiento con medios propios. Ayuntamiento de Gáldar

Descripción del procedimiento
El objeto de este contrato lo constituye la adquisición del suministro de los diferentes materiales tipo de diversa índole, que son
necesarios para las obras de construcción y los servicios de reparación y mantenimiento de las infraestructuras municipales del
Ayuntamiento de Gáldar, descritas en los Anexos I, II y III del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 981.308,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.261,68 EUR.

Clasificación CPV
14000000 - Productos de la minería, de metales de base y productos afines.
14200000 - Arena y arcilla.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 4
Prórrogas: De conformidad con el art. 29 de la LCSP 9/2017

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Lote 1.- Material de ferretería general

Descripción del lote El objeto del este lote lo constituye material que se suministra habitualmente en cualquier tipo de ferretería:
fontanería, eléctrico, productos químicos, jardinería, hierro, madera, y afines, relacionados de forma no exhaustiva en el Anexo-I
del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige el presente contrato.



Valor estimado del contrato 186.915,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.383,15 EUR.
Clasificación CPV

14000000 - Productos de la minería, de metales de base
y productos afines.

Clasificación CPV
14200000 - Arena y arcilla.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras,
elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 233.645 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.729 EUR.
Clasificación CPV

14000000 - Productos de la minería, de metales de base
y productos afines.

Clasificación CPV
14200000 - Arena y arcilla.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras,
elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lote 2: Lote 2.- Material de pintura y complementos

Descripción del lote El objeto de este lote comprende todo el pequeño material que se suministra habitualmente y que lo
constituyen pinturas y complementos de estas y afines, relacionados de forma no exhaustiva en el Anexo-II del Pliego de
Prescripciones Técnicas que rige el presente contrato.

Lote 3: Lote 3.- Material áridos y construcción

Descripción del lote El objeto de este lote está abarca el material que se suministra habitualmente de cualquier y que
comprende áridos y materiales de construcción y afines, relacionados de forma no exhaustiva en el Anexo-III del Pliego de
Prescripciones Técnicas que rige el presente contrato.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con la cláusula 8ª del PCAP
No prohibición para contratar - De conformidad con la cláusula 8ª del PCAP



Contacto

Teléfono +034 928578100
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35071) Las Palmas de GC España

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - y todas la demás previstas en la Ley
9/2017

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con la cláusula 8ª del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con la cláusula 8ª del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO A "DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA "
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO B "CRITERIOS CUANTIFICALBLES DE FORMA AUTOMÁTICA"
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia por carretera entre el punto de venta más próximo y las Casas Consistoriales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de contratos públkicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012673526 |  2024-000197674 | Thu, 15 Feb 2024 09:45:10:146 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158052304013026849871072727550563817495 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


